
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 27/05/2023

OGGETTO
:

GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 14 E
15 MAGGIO 2023.

L’anno  2023 il  giorno  27 del  mese  di  Maggio alle  ore  11.15  nella  sala  del  Consiglio,  previa
convocazione tempestivamente notificata,  sono stati convocati in seduta Ordinaria i componenti
del Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

Gramegna Maurizio SI Cobianchi Milani Manuel SI

Magnani Gianpiero SI Strozzi Chiara SI

Scanarotti Sara SI Pernice Mauro SI

Valizia Claudio SI Frigo Luciano Angelo SI

Vercesi Nicole SI

Siviero Rina Franca SI

Bensi Lucia SI

Presenti : 11   Assenti : 0

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:  GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 14 E 15
MAGGIO 2023.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che -  a  seguito  della  consultazione  elettorale  del  14  e  15  maggio  2023 -  è  stato
proclamato Sindaco il Sig. GRAMEGNA MAURIZIO, NATO a Stradella il 14.01.1964

Dato atto che con propria precedente deliberazione, in data odierna (dichiarata immediatamente

eseguibile) ed in relazione al disposto dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali (TUEL) approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, si è provveduto all’esame delle

condizioni di eleggibilità, compatibilità e candidabilità del Sindaco e dei Consiglieri comunali eletti

nella citata consultazione;

Richiamato l’articolo 50 del citato T.U.E.L al comma 11 prevede che il Sindaco presti davanti al

Consiglio,  nella  seduta  di  insediamento,  il  giuramento  di  osservare  lealmente  la  Costituzione

italiana;

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a prestare giuramento;

IL SINDACO

alzatosi in piedi, indossata la fascia tricolore, tenendo la mano su di un testo della Costituzione

della Repubblica Italiana, pronuncia a voce chiara ed intellegibile, la seguente formula: 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco;

DELIBERA

di  dare  formalmente atto che il  Sindaco eletto,  Sig.  GRAMEGNA MAURIZIO,  nato a Stradella  i
14.01.1964 ha pronunciato dinnanzi  al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento:
“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”.





Comune di Portalbera

Pareri

26

GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 14 E 15
MAGGIO 2023.

2023

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

24/05/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dr. Maurizio Gramegna

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 07/06/2023
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 07/06/2023


